
Pará , 11 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3056 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             39 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-012-PE 
REGISTRO DE PREÇOS 
Processo Administrativo n° 9-2022-012-PE 
Pregão eletrônico para registro de preços para registro de preço para 
aquisição de peças para os ônibus da rede municipal de educação. 
  
O MUNICÍPIO DE JACUNDÁ - PA, pessoa jurídica de direito 
público interno, devidamente cadastrado no CNPJ sob o nº 
05.854.633/0001-80, com sede à rua Pinto Silva s/n Centro 
Administrativo – Jacundá - Pará, através do Chefe do Poder Executivo 
Municipal, infrafirmado. 
  
CONSIDERANDO a divergência na cotação de preços dos itens que 
estão com valores, muitos acima de preço de mercado, e em alguns 
muito abaixo dos valores de mercando, o que deixou esta 
administração preocupada com certame, portanto estamos 
ANULANDO o processo afim de revermos e corrigir as cotações de 
preço e posteriormente abrir novo certame para contratação dos 
referidos itens. 
  
Autorizo a ANULAÇÃO do procedimento licitatório para o objeto 
supracitado. 
  
Cumpra-se. 
  
Jacundá-PA, em 14 de julho de 2022. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:6F71EF30 

 
COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
  
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2022-027-PE 
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, comunica que nenhum 
licitante se habilitou no processo, ocasionando assim uma licitação 
fracassada. 
  
JULIO HENRIQUE DOS REIS  
Pregoeiro 

Publicado por: 
Izaac Scheidegger Emerique 

Código Identificador:F0096C77 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
EXTRATO DE ATA/AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO/EXTRATOS DE CONTRATOS/ 

 
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20220422, cujo objeto é: Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresas especializada em 
serviços dedetização, controle de pragas urbanas, limpeza de forros e 
Lages dos logradouros públicos, objetivando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Mãe do Rio – PA. Celebrada entre o Município de 
Mãe do Rio e a empresa: J J Borges de Oliveira EIRELI, CNPJ 
nº20.129.307/0001-02. ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07. Valor total 
R$353.455,51. Em face à realização da licitação na modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2022-00018. A presente ata de 
registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua 
assinatura. 
  
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
  

Objeto: Contratação de empresa especializada em pavimentação 
asfáltica com guias sarjetas na comunidade Santo Antônio do Abacaba 
do município de Mãe do Rio – Pa, em conformidade com o convenio 
nº 111/2022-SETRAN, projeto básico, planilha orçamentaria, 
cronograma físico-financeiro e memorial descritivo. Processo 
licitatório na Modalidade: Tomada de preço nº 2/2022-00009. 
Vencedor (es): M & W Pinheiro Asfalto LTDA, com o valor total de 
R$532.923,64. Vencedor(as) desse certame nos termos da Ata de 
Sessão de julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação 
na forma da lei nº8.666/93 –  
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA.  
  
Em 04 de Agosto de 2022. 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00018-SRP-PMMR. 
Contratado(a): J J Borges de Oliveira EIRELI, CNPJ 
nº20.129.307/0001-02.. Contrato nº20220423. Contratante: Fundo 
Manut. Desenv. Educ. Básica e VlrIz. Prof. Educ, CNPJ 
nº29.895.540/0001-62. Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. 
Valor: R$130.000,00. Contrato nº20220424. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação, CNPJ nº29.895.598/0001-06. Valor: 
R$66.483,50. Contrato nº20220425. Contratante: Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo 
Oliveira. Valor: R$32.992,43. Vigência dos contratos: 28/07/2022 a 
31/12/2022. Data de assinatura: 28/07/2022. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00009. Contratada: M & W 
Pinheiro Asfalto LTDA. Contrato nº20220460. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. 
Valor de R$532.923,64. Vigência do contrato: 04/08/2022 a 
31/12/2022. Data de assinatura: 04/08/2022. 
  
JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da Comissão de Licitação  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:2D623E74 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de 
MAGALHÃES BARATA, através da (0) FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO torna público para conhecimento dos interessados, o 
julgamento das propostas de que trata o processo licitatório n° 2/2022-
00006 que teve como objetivo a seleção da melhor proposta para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, 
OBJETIVANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL DR.LAMEIRA 
BITTENCURTT NO MUNICIPIO DE MAGALHÃES 
BARATA/PA, EM CONFORMIDADE COM CONVÊNIO N° 
049/2022-SEDUC, PROJETO BÁSICO, PLANILHA 
ORÇAMENTARIA MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA 
FISICO - FINANCEIRO. Foi em toda sua tramitação atendida a 
legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
HOMOLOGO o processo licitatório n° 2/2022-00006 e ADJUDICO 
à(s) proponente(s) MB X COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com o 
valor total de R$ 3.008.856,92(Très Milhões, Oito Mil, Oitocentos e 
Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos), vencedora(s) 
desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, o seu 
objeto. 


